
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terranova dei Passerini.  Responsabile Procedimento: Bertolotti Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI TERRANOVA DEI PASSERINI 
Provincia di Lodi 

 
Determinazione Area Finanziaria 

 

n. 22  del 09/11/2024 
 

Ufficio Ragioneria 
 

Oggetto 
 

ACQUISTO BUONI PASTO PER L'ANNO 2024 
 

IL RESPONSABILE Area Finanziaria 
Dott. Bertolotti Luca 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terranova dei Passerini.  Responsabile Procedimento: Bertolotti Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile Area Finanziaria 
 

 
 
 
VISTA la deliberazione n. 6 adottata dalla Giunta Comunale in data 28/01/2013, esecutiva, di 
approvazione del contratto decentrato integrativo del personale dipendente del Comune di 
Terranova dei Passerini anni 2012/2014, e nella quale l’Amministrazione Comunale 
prevedeva, a partire da quella data, l’erogazione ai dipendenti del buono pasto e stabiliva 
l’importo del medesimo nella misura unica di € 7,00; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto di buoni pasto da erogare al personale 
dipendente secondo gli accordi contrattuali; 
 
VISTA la necessità di assumere preventivo impegno di spesa per l’acquisto di n. 530 buoni 
pasto relativi all’anno 2024, per un importo complessivo di € 3206,50 più IVA al 4%  
 
VISTA la deliberazione CC n. 13 del 04/06/2024 di approvazione del rendiconto di gestione 
per l’anno 2023, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione CC n. 31 del 08/10/2024 di variazione del bilancio di previsione 2024; 
 
VISTO il D.lgs. 23/06/2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 05/05/2009, n. 42; 
 
VISTO il D.Lgs. 10/08/2014, n. 126 avente ad oggetto: “Disposizioni integrative e correttive 
del D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 05/05/2009 n. 42; 
 
VISTO il numero di CIG B43358FB86 
 
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 D.Lgs. n. 
118/2011) ed in particolare il nuovo principio di competenza finanziaria potenziata a cui 
devono attenersi tutti gli enti a decorrere dal 1^ gennaio 2015 il quale stabilisce che le spese 
sono registrate nelle scritture contabili nel momento in cui si perfeziona giuridicamente 
l’obbligazione, e si imputano all’esercizio finanziario in cui l’obbligazione diventa esigibile 
(ossia all’esercizio in cui viene resa la fornitura o viene effettuata la prestazione); 
 
VISTI: 
 l'art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l'art. 3, comma 2, del  D. Lgs. n. 29/1993 e 

successive modifiche ed integrazioni che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
responsabili di settore o di servizio; 

 il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di Contabilità vigente; 
 l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 
 

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terranova dei Passerini.  Responsabile Procedimento: Bertolotti Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DI procedere all’acquisto di n. 530 buoni pasto relativi all’anno 2024 a favore dei dipendenti 
comunali, secondo le indicazioni contenute nel contratto collettivo decentrato del Comune di 
Terranova dei Passerini; 
 
DI impegnare la somma complessiva di 3334,76 a favore della società DAY Ristoservice SpA 
Societa' Benefit, P.I. 03543000370 mediante imputazione al codice meccanografico del D.Lgs. 
118/2011 n. 01.11-1.01/ex cap. 1042/2, nel rispetto delle modalità previste dal principio 
applicato alla nuova contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011, 
costituendo vincolo sulle previsioni di bilancio per le spese in argomento, in considerazione 
dell’esiguità delle medesime, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata; 
 
DI dare atto che l’ordinazione scritta entro il termine dell’esercizio finanziario costituirà 
documentazione valida ai fini dell’obbligazione dell’Ente nei confronti dei fornitori; in caso 
contrario il presente impegno costituirà economia di spesa della previsione del bilancio cui si 
riferisce; 
 
DI dare atto che la spesa sarà liquidata ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 e nel rispetto 
del vigente regolamento di contabilità. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 
Dott. Bertolotti Luca


